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Remissyttrande över betänkandet En stärkt 

rättsprocess och en ökad lagföring (SOU 2021:35) 

Ert dnr Ju2021/02078/L5 

Domstolsverket har granskat betänkandet En stärkt rättsprocess och en 

ökad lagföring (SOU 2021:35) mot bakgrund av den verksamhet som 

bedrivs av myndigheterna inom Sveriges Domstolar, dvs. utifrån hur 

förslaget kan tänkas påverka verksamheten ekonomiskt, organisatoriskt och 

utbildningsmässigt. Granskningen har även omfattat hur förslaget kan 

påverka verksamhetsstöd, arbetsformer eller rättssäkerheten generellt.  

Domstolsverket bedömer att både författningsförslagen avseende 

rättegångsbalken som berör åklagarens påföljdsförslag och 

författningsförslagen som kan leda till ökad sekretess och skydd för 

målsägandens och vittnens kontaktuppgifter har påtaglig påverkan på 

utvecklingen av verksamhetsstöden för Sveriges Domstolar. Det kommer 

krävas omfattande analyser för att bedöma vilka åtgärder som behöver vidtas 

och sedan med största sannolikhet en större insats för att tekniskt 

genomföra dessa. Domstolsverket bedömer således inte att ändringarna kan 

anses rymmas inom befintliga medel för utveckling av verksamhetsstöden. 

För att nödvändiga anpassningar av verksamhetsstöden ska kunna 

genomföras i tid bedömer Domstolsverket att ikraftträdandet inte bör ske i 

nära anslutning till realiseringen av projektet ”Digitalisering av 

brottmålsprocessen” (DBM), som i nuläget är planerad till september 2022. 

Det är Domstolsverkets uppfattning är att tidpunkten för ikraftträdandet av 

förslagen bör anstå till efter driftsättningen av DBM. 

Domstolsverket har i övrigt inte något att invända mot förslaget. 

 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Thomas Rolén. I 

handläggningen har även enhetschefen Sara Leyde deltagit. Föredragande 

har varit juristen Sarah Ossowski Tibell. 
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                      Sarah Ossowski Tibell 

 


